

## Socialdepartementet

**Yttrande över promemoria Tillfälliga nedstängningar och förbud för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19**

I promemorian finns ett utkast till förordning om tillfälliga nedstängningar och förbud för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Syftet med att remittera promemorian är att säkerställa att det finns ett beredningsunderlag för sådana åtgärder om regeringen i ett ytterst allvarligt epidemiologiskt läge skulle behöva agera mycket skyndsamt för att uppnå önskad effekt på smittspridningen. Av den anledningen finns inte något datum för ikraftträdande samt att förordningen föreslås vara tidsbegränsad och gälla i fyra veckor.

Förordningen innebär att följande platser ska hållas stängda för allmänheten: verksamhetslokaler inomhus på gym- och sportanläggningar och badanläggningar, verksamhetslokaler inomhus i köpcentrum, varuhus, gallerior och butiker, med undantag för bl.a. livsmedelsbutiker och apotek, serviceinrättningar där verksamheten förutsätter nära fysisk kontakt mellan kunden och tjänsteutövaren, t.ex. frisörsalonger, skönhetsmottagningar, massagesalonger och tatueringsstudior samt restauranger och andra serveringsställen, med undantag för avhämtning och hemleverans av mat eller dryck.

Förordningen innebär även ett förbud mot att hyra ut festlokaler eller på något annat sätt använda eller upplåta lokaler, områden eller utrymmen för tillställningar eller liknande privata sammankomster.

Jönköpings kommun har ingen erinran mot förslaget i sak då det rör sig om tillfälliga nedstängningar och förbud för att förhindra smittspridning av covid-19. Som det konstateras i förordningen är åtgärder som att stänga ned eller förbjuda verksamheter en mycket ingripande åtgärd och att det ska ske endast i ett ytterst allvarligt epidemiologiskt läge. Det är viktigt att den principen följs och att ett eventuellt ikraftträdande av förordningen bygger på fakta och expertbedömningar, inte en allmän opinion.

Av promemorian framgår att konsekvenser av de beslut som fattas med stöd av förordningen kommer att medföra mer eller mindre omfattande effekter på såväl kort som lång sikt. Jönköpings kommun delar bedömningen att omfattningen torde vara mycket osäker. Därför understryks betydelsen av att kostnader för företag, löntagare och andra aktörer måste finansieras av statsmakten.

## JÖNKÖPINGS KOMMUN

Ann-Marie Nilsson  
*Kommunstyrelsens ordförande*

Johan Fritz  
*Stadsdirektör*